Calles 141 y 150ª (estaciones calle 142 y calle 146). 

Así mismo, la SDA determinó unas medidas de compensación en la Resolución 

otorgada, consistentes en: 

(…) “mediante un total 117.45 IVP’S, los cuales corresponden a 51.43135 SMLMV, 
equivalentes a CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS VEINTISÉIS MIL 
SETECIENTOS VEINTIDÓS PESOS M/CTE ($46.726.722), la cual se distribuirá de 
la siguiente forma: mediante PLANTACIÓN de veintisiete (27) individuos arbóreos 
que corresponden a 11.82329949830825 SMLMV, equivalentes a DIEZ MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y UN SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($10.741.775) y mediante PLANTACIÓN de especies con jardinería de 92 
m2, los cuales corresponden a 39.60805414484561 SMLMV, equivalentes a 
TREINTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($35.984.947)” (…).   

De esta forma se cumple la obligación de compensar la ejecución de los 
tratamientos silviculturales de tala, compensación que se realizará conforme con lo 

aprobado en el acta de diseño WR 1149, mediante la cual el JBB y la SDA aprobaron